Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
MOÇÃO Nº 312/2019

Manifesta apelo à 2ª CIA, do 19º B.P.M. (Batalhão de Policia Militar), e à GM - Guarda Municipal, para que intensifique a ronda policial preventiva, no entorno da ADI Dr. Euvaldo de Queiroz Dias, localizado na Rua Goiânia, 1062 – Jd. Esmeralda;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a escola tem sofrido com invasões de vândalos aos finais de semana e até mesmo durante o período de aula, com indivíduos ousados que pulam o muro e utilizam à quadra prejudicando as aulas dos alunos; estes indivíduos praticam atos ilícitos, fumam dentro da escola, além de danificar o patrimônio público e danificar veículos dos funcionários no estacionamento dentro da unidade escolar;

CONSIDERANDO que, os profissionais que ali atuam se sentem inseguros e totalmente desprotegidos, temendo pela sua segurança e das crianças;

CONSIDERANDO que, a escola possui uma estrutura muito grande, e que não oferece segurança aos que estão dentro do prédio;

CONSIDERANDO que, as quartas-feiras o corpo docente necessita ficar no período noturno para realização de suas atividades pedagógicas e na saída temem por seus pertences e integridade física;

CONSIDERANDO que, o pedido para intensificar as rondas no entorno da escola é no intuito de coibir essas práticas delituosas, tranquilizar os profissionais e a comunidade ao redor.
[bookmark: _GoBack]
 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a 2ª CIA da Policia Militar e à Guarda Municipal, para que seja reforçado o patrulhamento no entorno da ADI Dr. Euvaldo de Queiroz Dias, situado na Rua Goiânia, 1062 – Jardim Esmeralda, neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 18 de Abril de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-
[image: C:\Users\dcamolez\Desktop\PR LOGO.jpg]
[image: logo]

fdedcc84-1efa-4e1d-88db-eac47dc4d133.png
PROTOCOLO 2812/2019 - 18/04/2019 16:58

image1.jpeg
3

image2.jpeg
CAMARA'?
MUNICIPAL

image3.jpeg

image30.jpeg